[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ СНЕГИРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «19 » мая 2015 г.  № 28
О внесении изменений в постановление Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 16.04.2012г. № 22 «Об утверждении Административного регламента Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого  помещения в жилое помещение»

На основании протеста прокурора Шумячского района Смоленской области от  15.05.2015 № 24/27-2015 на Административный регламент Администрации Снегиревского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги  «Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого  помещения в жилое помещение» ( утв. постановлением Администрации Снегиревского сельского поселения № 22 от 16.04.2012 года)

Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 16.04.2012г. № 22 «Об утверждении Административного регламента Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги  «Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого  помещения в жилое помещение» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.1 Административного регламента Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого  помещения в жилое помещение» изложить в новой редакции:
«2.6.1 Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо (далее - заявитель)  в орган, осуществляющий перевод помещений, по месту нахождения переводимого помещения непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 9 далее- многофункциональный центр) в соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии представляет:
1) заявление о переводе помещения;
2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение ( подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

3) план переводимого помещения с его техническим описанием ( в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

  Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами  3 и 4,  а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные пунктом 2 части 2. Для рассмотрения заявления о переводе помещения орган, осуществляющий перевод помещений, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

 – правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

 – план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

 – поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Администрация                                                                                                Снегиревского сельского поселения                                                                                      Шумячского района Смоленской области                                              В.А.Тимофеев
	Отп. 1 экз.- в дело

Разработчик: Ведущий специалист

Н.А. Ковалькова ___________
	         Разослать: в прокуратуру

	Тел. 2-62-65

	26.03.2013 г.